МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПЛОСКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2016 г.                                                                                                                     № 27

Об утверждении порядка определения восстановительной стоимости зеленых
насаждений на территории муниципального
образования Плосковский сельсовет

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 25.04.1986 N 163/9-49 "Типовые нормы времени (выработки) на работы по озеленению", Уставом муниципального образования Плосковский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок определения восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории муниципального образования Плосковский сельсовет Третьяковского района Алтайского края

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию на информационных стендах  Администрации и официальном сайте Администрации Третьяковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                        Г.Н. Владимирская

Приложение                                                                                                                                               к Постановлению администрации                                                                                                    Плосковского сельсовета
от 25.08.2016 года № 27

ПОРЯДОК
определения восстановительной стоимости зеленых насаждений
на территории Муниципального образования Плосковский сельсовет
Третьяковского района Алтайского края

Настоящий Порядок определяет размер и порядок оплаты средств, составляющих восстановительную стоимость (далее - восстановительная стоимость) зеленых насаждений на территории муниципального образования Плосковский сельсовет Третьяковского района Алтайского края    в случае их повреждения или уничтожения.
1. Восстановительная стоимость определяется в соответствии с настоящим Порядком в зависимости от вида зеленых насаждений во всех случаях их повреждения или уничтожения. Восстановительная стоимость рассчитывается от базовой стоимости восстановления зеленых насаждений с применением поправочных коэффициентов, соответствующих конкретному объекту в зависимости от его состояния, представляемой ценности.
2. Оплата восстановительной стоимости зеленых насаждений не взимается на основании постановления администрации Плосковского сельсовета  при вырубке (сносе) зеленых насаждений, попадающих в зону производства работ, заказчиками которых выступают администрация Плосковского сельсовета  и ее структурные подразделения, а также работ по размещению или расширению территории кладбищ.
3. В случае уклонения соответствующих лиц от оплаты восстановительной стоимости администрация Плосковского сельсовета  обращается в суд с иском о взыскании ущерба.
4. Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений, подлежат зачислению в бюджет Плосковского сельсовета.

Расчет восстановительной стоимости зеленых насаждений

Восстановительная стоимость зеленых насаждений на территории Муниципального образования Плосковский сельсовет Третьяковского района Алтайского края определяется исходя из базовой стоимости восстановления зеленых насаждений с помощью применения поправочных коэффициентов и рассчитывается по формуле:

Вс = Бс x Кп x Кп1 x Кинф, где:

Вс - восстановительная стоимость;
Бс - базовая стоимость;
Кп - поправочный коэффициент (в зависимости от вида зеленого насаждения, учитывая диаметр ствола);
Кп1 - поправочный коэффициент, учитывающий возраст кустарника;
Кинф - коэффициент инфляции, который определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю согласно индексам потребительских цен по Алтайскому краю, учитываемым службой государственной статистики при расчете индексов потребительских цен по полному кругу товаров и услуг за год, предшествующий расчетному.

Базовая стоимость восстановления зеленых насаждений (Бс)

	Классификация зеленых насаждений
	Базовая стоимость в расчете за 1 дерево, 1 кустарник, 1 кв. м травяного покрова

	Деревья хвойные
	7719

	Лиственные деревья 1-й группы
	4097

	Лиственные деревья 2-й группы
	3345

	Лиственные деревья 3-й группы
	2629

	Кустарники
	689

	Травяной покров, 1 кв. м
	338

Поправочный коэффициент, учитывающий диаметр ствола (Кп)
диаметр ствола дерева определяется на высоте 0,5 м от уровня грунта*.

	Саженцы, диаметр ствола (d), см
	I группа:  сосна, пихта,  ель,  декоративные посадки плодовых деревьев
	II группа: береза,  лиственница, осина
	III группа: тополь, ива, клен

	До 8
	1,0
	1,0
	0,9

	От 8 до 28
	3,5
	3,0
	2,7

	Свыше 28
	3,7
	3,3
	3,0

Поправочный коэффициент,
учитывающий возраст кустарника (Кп1)

	Возраст, лет
	Коэффициент

	До 5 лет
	1,0

	От 5 до 10
	3,4

	От 10 до 20
	4,4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Плосковского сельсовета
от  25.08.2016  №27

СОСТАВ
комиссии по обследованию и расчету восстановительной
стоимости зеленых насаждений

	Г.Н. Владимирская
	Глава сельсовета

	И.С. Яковлева
	Заместитель главы сельсовета

	И.А. Безуглов
	Специалист  Колыванского   лесхоза  (по согласованию)